
 

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM – I. 
 
ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:  PhDr. Karlem Vítem, PhD., ředitelem odboru implementace fondů EU 

IČ:  00551023 
 

 
 
 

V Praze dne 23. července 2013 
 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením čl. 9.4 zadávací dokumentace upřesňuje zadávací 
podmínky vztahující se k  veřejné zakázce na služby „VYTVOŘENÍ A OVĚŘENÍ STRATEGIE 
NÁBOROVÉ KAMPANĚ“. 

 

Dotaz č. 1: 

Měla bych dotaz ohledně bodu 4.2. Profesní kvalifikační předpoklady, v zadávací dokumentaci. 
Píše se zde, že ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů se má přeložit "Doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Uchazeč je povinen předložit 
tyto doklady minimálně v rozsahu oprávnění podnikání nutného k plnění této veřejné zakázky." 
 
Jsme občanské sdružení, které nemá zvlášť živnostenské oprávnění, vše je zakotveno pouze ve 
stanovách občanského sdružení a po právní stránce, jak nám sdělila právnička, je to v současnosti 
v pořádku a není třeba živnostenské oprávnění. Pokud bychom se chtěli přihlásit do zmíněného 
výběrového řízení, znamenalo by to tedy pro nás nutnost založení živnostenského oprávnění nebo 
není pro nás povinnost živnostenské oprávnění zvlášť zřizovat? 
Chápu to dobře, že toto živnostenské oprávnění zavádíte v souvislosti s novelou občanského 
zákoníku platného od roku 2014, část týkající se transformace občanských sdružení.  

 

Odpověď č. 1: 

V případě subjektu občanského sdružení, uchazeč předloží stanovy občanského sdružení jako doklad 
k oprávnění výkonu požadované činnosti. Uchazeč s právní formou občanské sdružení je povinno 
doložit také výpis registru občanských sdružení vedené Ministerstvem vnitra České republiky.   

 

 

 


